[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.12.2023 года                                                       №41 -р
c.Большой Карай
О создании штаба оповещения и пункта сбора

администрации Большекарайского МО
Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и Постановления Правительства РФ от 30.12.2006 года №852 «Об утверждении Положения о призыве граждан РФ по мобилизации»:
1. Создать элемент базы мобилизационного развертывания на территории Большекарайского муниципального образования на базе здания администрации МО.

2. Привлекать по мере необходимости автомобиль администрации Большекарайского муниципального образования марки Ваз 2131, государственный номерной знак В 470 НА 164.

3. Сформировать ШО и ПС Большекарайского МО в составе:
4.Основное место работы ШО и ПС МО – администрация Большекарайского муниципального образования. Площадь 25 кв.м.

5. При получении команд из военного комиссариата г.Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области начальнику ШО и ПС организовать развертывание и подготовиться к работе на Ч + 4.00.

Установить связь с пунктом управления военного комиссариата г.Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области по тел.: 8-(845-45)-4-12-33.
6. Техническому работнику по оповещению по месту жительства и по месту работы, пребывающих в запасе, произвести оповещение согласно повесток Военного Комиссариата не позднее 4-х часов с момента получения сигнала (команды).
7. Старшему инспектору ВУС Деменковой Людмиле Юрьевне  совместно с представителем Военного Комиссариата ежемесячно уточнить документы ШО и ПС, инструкции ответственным, доводя их до непосредственных исполнителей.
8. Распоряжение довести до всех исполнителей в части их касающейся под роспись.

9. Считать утратившим силу распоряжение администрации Большекарайского муниципального образования от 02.02.2023 г. №5/1-р «О создании штаба оповещения и пункта сбора администрации Большекарайского муниципального образования».

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава Большекарайского

   муниципального образования                                                            Н.В.Соловьева
Приложение №1 к распоряжению
№41-р от 01.12.2023г.
Утверждаю

Глава Большекарайского МО

________________Н.В.Соловьева

«___»_______________2023 г.

Состав ШО и ПС Большекарайского МО

	№ п/п
	Должность ШО и ПС МО
	Воинское звание
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес (прописка/ фактический) №телефона (домашний/сотовый)
	Место работы, должность, адрес, №телефона
	Примечание

	ОСНОВНОЙ СОСТАВ

	Управление ШО и ПС МО

	1.
	Начальник ШО и ПС МО
	-
	Соловьева Надежда Викторовна
	21.03.1967 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай, ул.Молодежная, д.20Б,

Телефон: 8-960-350-30-75
	Администрация Большекарайского МО, глава Большекарайского МО, адрес: с.Большой Карай ул.Ленина, д.1А,         телефон: 3-31-48

	2.
	Помощник начальника ШО и ПС МО (комендант)
	мл. сержант
	Дубина
 Андрей Викторович
	07.05.1969 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Советская, д.54А,

Телефон: 8-996-451-77-43
	Отдельный пожарный пост с.Большой Карай, водитель пожарного автомобиля,
адрес: с.Большой Карай ул.Ленина, д.1Г,         телефон: 3-31-93

	Отделение оповещения и группа розыска

	3.
	Начальник оповещения и группы розыска
	-
	Глухова
Татьяна Александровна
	16.11.1987 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Кооперативная, д.6 А,

Телефон: 8-961-641-77-96
	Администрация Большекарайского МО, зам. главы администрации, адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	4.
	Технический работник (по оповещению по месту жительства и по месту работы)
	-
	Командровская Светлана Викторовна
	20.02.1968 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Новый План, д.35,

Телефон: 8-962-623-35-53
	Администрация Большекарайского МО, уборщик служебных помещений,                                         адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	5.
	Технический работник (по контролю за явкой офицеров запаса, прапорщиков, сержантов и солдат, по резерву)
	-
	Алякина
Елена Александровна
	26.09.1980 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Новый План, д.47,

Телефон: 8-962-623-35-53
	МУП «Волна»,бухгалтер, адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	6.
	Технический работник (по транспорту)
	ст. матрос
	Коротков
Юрий Викторович
	16.07.1977 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Ленина, д.54,

Телефон: 8-906-301-28-87
	Администрация Большекарайского МО, водитель, адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	7.
	Посыльный
	рядовой
	Попов
Сергей Александрович
	26.11.1961 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай, ул. Ленина, д.65,

Телефон: 8-965-888-90-83
	Отдельный пожарный пост с.Большой Карай, водитель пожарного автомобиля,

адрес: с.Большой Карай ул.Ленина, д.1Г,         телефон: 3-31-93

	8.
	Посыльный
	ст. лейтенант
	Зазульский Алексей Алексеевич
	05.10.1966 г.
	Саратовская область, Романовский район, с. Большой Карай, ул.Советская , д.58,

Телефон: 8-906-300-49-99
	Администрация Большекарайского МО, оператор газовой отельной , адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	9.
	Посыльный
	ефрейтор
	Салыкин
 Роман Сергеевич
	23.10.1991 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Сосина , д.5кв.1,

Телефон: 8-999-830-27-84
	МУП «Волна»,ведущий специалист, адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	10.
	Начальник команды (партии)
	матрос
	Глухов

Сергей Сергеевич
	26.04.1978 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Кооперативная, д.6 А,

Телефон: 8-961-641-77-96
	Отдельный пожарный пост с.Большой Карай, водитель пожарного автомобиля,

адрес: с.Большой Карай ул.Ленина, д.1Г,         телефон: 3-31-93

	11.
	Сотрудник полиции
	лейтенант
	Булдыгин Дмитрий Васильевич
	19.09.1987 г.
	Саратовская область, Романовский район, р.п.Романовка , ул.Горная, д.2,

Телефон: 8-906-300-60-77
	ОП №1 в составе МО МВД России «Балашовский», старший уполномоченный полиции ОУР, адрес: р.п.Романовка ул.Народная д.3, телефон: 3-02-02

	Отделение сбора, формирования и отправки ресурсов

	12.
	Начальник пункта сбора
	рядовой
	Антоненко Марина Александровна
	27.04.1986 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Новый План, д.6 ,

Телефон: 8-909-331-10-37
	ГУЗ СО «Романовская РБ», Большекарайский  ФАП, мед.сестра, адрес: с.Большой Карай ,ул. ул.Ленина, д.36Б, телефон: 3-31-11

	13.
	Технический работник (по контролю за явкой офицеров запаса, прапорщиков, сержантов и солдат, по резерву)
	-
	Холкина Вера Владимировна
	21.07.1979 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Ленина, д.54,

Телефон: 8-906-301-28-87
	Администрация Большекарайского МО, оператор газовой отельной , адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

	Управление ШО и ПС МО

	14.
	Начальник ШО и ПС МО
	старшина
	Григорьев

Сергей Дмитриевич
	09.02.1966 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Мелиоративная , д.12А,

Телефон: 8-960-348-09-19
	Администрация Большекарайского МО, оператор газовой отельной , адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	15.
	Помощник начальника ШО и ПС МО (комендант)
	матрос
	Антоненко

Владислав Владимирович
	29.06.1981 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Новый План, д.6 ,

Телефон: 8-905-388-95-91
	Отдельный пожарный пост с.Большой Карай, водитель пожарного автомобиля,

адрес: с.Большой Карай ул.Ленина, д.1Г,         телефон: 3-31-93

	Отделение оповещения и группа розыска

	16.
	Начальник оповещения и группы розыска
	рядовой
	Попов Александр Викторович
	17.05.1969 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Комсомольская, д.16 ,

Телефон: 8-927-100-26-39
	Отдельный пожарный пост с.Большой Карай, водитель пожарного автомобиля,

адрес: с.Большой Карай ул.Ленина, д.1Г,         телефон: 3-31-93

	17.
	Технический работник (по оповещению по месту жительства и по месту работы)
	рядовой
	Салыкина Людмила Анатольевна
	20.02.1978 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Шевченко, д.13 ,

Телефон: 8-927-221-51-88
	ГУЗ СО «Романовская РБ», Большекарайский  ФАП, заведующая, адрес: с.Большой Карай ,ул. ул.Ленина, д.36Б, телефон: 3-31-36

	18.
	Технический работник (по контролю за явкой офицеров запаса, прапорщиков, сержантов и солдат, по резерву)
	-
	Склярова
Елена Александровна
	19.08.1972 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Комсомольская , д.7 ,

Телефон: 8-927-121-68-27
	ИП Глава КФХ Швецов А.Н., бухгалтер , адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-01

	19.
	Технический работник (по транспорту)
	-
	Гусева
Ольга Николаевна
	21.06.1980 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Малая Горная , д.28 ,

Телефон: 8-906-306-38-83
	«Почта России»

Балашовский почтамт,

почтальон
с.Большой Карай , адрес:

с.Большой Карай ул.Ленина

д.1В, телефон: 3-31-31

	20.
	Посыльный
	-
	Цыпалкова

Елена
 Сергеевна
	10.12.1981 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , пл. Стоякина , д.7 ,

Телефон: 8-927-278-05-98
	ИП Глава КФХ Воронин  В.В., специалист по кадрам, адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-16

	21.
	Посыльный
	-
	Павликова Галина Анатольевна
	28.07.1971 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай, ул.Советская , д.44, Телефон: 8-927-144-39-92
	МДОУ Детский сад «Надежда» с.Большой Карай, заведующая, адрес: с.Большой Карай ул.Молодежная  д.1

	22.
	Посыльный
	-
	Беспамятнова Валентина Евгеньевна
	27.07.1967 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай, ул.Ленина , д.76кв.2, Телефон: 8-987-304-78-91
	Филиал МОУ «Романовская СОШ» им. И.В.Серещенко в с.Большой Карай, учитель истории, адрес: с.Большой Карай , ул.Ленина  д.20А, телефон: 3-31-36

	23.
	Начальник команды (партии)
	сержант
	Шишкин
Сергей Николаевич
	26.01.1978 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Новый План, д.31,

Телефон: 8-927-160-49-36
	МУП «Волна»,и.о. руководителя,  адрес: с.Большой Карай ул.Ленина,д.1А,         телефон: 3-31-48

	24.
	Сотрудник полиции
	капитан
	Чеченев
Сергей Александрович
	10.09.1986 г.
	Саратовская область, Романовский район, р.п. Романовка, ул.Садовая, д.55,

Телефон: 8-917-985-82-12
	ОП №1 в составе МО МВД России «Балашовский», старший уполномоченный полиции ОУР, адрес: р.п.Романовка ул.Народная д.3, телефон: 4-02-02

	Отделение сбора, формирования и отправки ресурсов

	25.
	Начальник пункта сбора
	мл. сержант
	Лапшин Владимир

Валерьевич
	11.07.1992 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Октябрьская, д.4,

Телефон: 8-967-502-75-09
	МОУ Романовская ДЮСШ, заведующий ФОК с.Большой  Карай, адрес: с.Большой Карай пл.Стоякина,д.1Б,

	26.
	Технический работник (по контролю за явкой офицеров запаса, прапорщиков, сержантов и солдат, по резерву)
	-
	Тарасова
Ирина Анатольевна
	09.05.1972 г.
	Саратовская область, Романовский район, с.Большой Карай , ул.Ленина , д.72,

Телефон: 8-906-301-14-93
	ГАУ СО «КЦСОН Романовского района», социальный работник, адрес: р.п.Романовка ул.Народная д.42, телефон: 4-03-42

Исполнила инспектор ПВУ                                         Л.Ю.Деменкова